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      BASHKIA KORÇË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE 
DHE MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE

     RELACION

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 10 DATË 25.01.2024 “PËR MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TË PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL PËR INSTITUCIONIN E BASHKISË KORÇË PËR VITIN 2024”
Bazuar në VKB nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024”,  në nenin 18 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 108 datë 26.02.2014 “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”, në urdhëri i Kryetarit të Bashkisë Korçë nr. 32 datë 17.01.2024 “Për miratimin e strukturës së administratës së bashkisë korçë për vitin 2024” i ndryshuar si dhe në vendimin e Drejtorisë së Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore nr. 2 datë 17.01.2024 “për miratimin e strukturës së administratës së bashkisë korçë për vitin 2024” i ndryshuar, është miratuar plani vjetor për rekrutimin në shërbimin civil për vitin 2024. Në planin vjetor të pranimit në shërbimin civil është parashikuar numri i vendeve vakante për të cilat duhet të  shpallet konkurimi për çdo kategori dhe klasë si dhe grupet e administrimit të përgjithshëm dhe të posaçëm. Për shkak të ndryshimeve në strukturën e Bashkisë Korçë si dhe dorëheqjeve nga nëpunësit civilë, ka ndryshuar numri i vendeve vakante. Konkretisht, për sa i përket nëpunësve civilë të nivelit të lartë drejtues (drejtor i drejtorisë së përgjithshme), me VKB-në nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024”, numri i miratuar i vendeve vakante është 1 (një), ndërkohë që me ndryshimet e strukturës vendet vakante janë 2 (dy). Gjithashtu, për sa i përket vendeve vakante për nëpunësit civilë të nivelit ekzekutiv (specialistë), janë miratuar 56 (pesëdhjetë gjashtë) pozicione. Specifikisht për grupet e administrimit të posaçëm për pozicionet të cilat kërkojnë njohuri të posaçme dhe arsimim në një nga degët e Fakultetit të Ekonomisë në përfundim të të cilit të ketë fituar titullin ekonomist, pozicionet e miratuara të vendeve vakante janë 5 (pesë), por me ndryshimet e strukturës së administratës së Bashkisë Korçë si dhe dorëheqjes nga një nëpunës civil janë krijuar 2 (dy) vende vakante, por gjatë vitit është shpallur dhe plotësuar 1 ( një) pozicion dhe si rrjedhojë janë 6 (gjashtë) vende vakante.
Për sa më sipër propozojmë, si më poshtë:
1. Në pikën 2 të VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024” të ndryshohet numri gjithsej i vendeve vakante, nga 79 ( shtatëdhjetë e nëntë) në 81 (tetëdhjetë një). 
2. Në pikën 2 të VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024” të ndryshohet numri i vendeve vakante për nëpunësit civilë të nivelit të lartë drejtues (drejtor i drejtorisë së përgjithshme) nga 1 (një) në 2 (dy). 
3. Në pikën 2 të VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024” të ndryshohet numri i vendeve vakante për nëpunësit civile të nivelit ekzekutiv (specialistë) nga 56 ( pesëdhjetë gjashtë) në 57 (pesëdhjetë shtatë). 
4. Në pikën 3 të VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024”, të ndryshohet si më poshtë:
a) Pozicionet të cilat kërkojnë njohuri të posaçme dhe arsimim në një nga degët e Fakultetit të Ekonomisë në përfundim të të cilit të ketë fituar titullin ekonomist të jenë 1 specialist për rregjistrimin, vlerësimin dhe shërbimit të taksapaguesve,  2 Specialistë për kadastrën fiskale, vlerësimin dhe shërbimin e taksapaguesve, 1 Specialist  për menaxhimin e borxhit të keq (Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore), 1 specialist për financën (Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK) dhe 1 specialist ekonomist në Drejtorinë e Përgjithshme Juridike dhe të Menaxhimit të Burimeve Njerëzore (Drejtoria e Burimeve Njerëzore Protokoll Arkivës dhe shërbimeve Mbështetëse), gjithsej 6 pozicione.



Drejtoria e Përgjithshme Juridike 		             	 
dhe Menaxhimit Burimeve Njerëzore                                                   
   Anxhela Qeramixhi (Dishnica)
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  KËSHILLI I BASHKISË KORÇË

          P/Vendim
Nr._____ Datë________

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 10 DATË 25.01.2024 “PËR MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TË PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL PËR INSTITUCIONIN E BASHKISË KORÇË PËR VITIN 2024”

Këshilli i Bashkisë Korçë pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore dhe në zbatim të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenin 18 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 108 datë 26.02.2014 “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”, në urdhëri i Kryetarit të Bashkisë Korçë nr. 32 datë 17.01.2024 “Për miratimin e strukturës së administratës së bashkisë korçë për vitin 2024” i ndryshuar si dhe në vendimin e Drejtorisë së Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore nr. 2 datë 17.01.2024 “për miratimin e strukturës së administratës së bashkisë korçë për vitin 2024” i ndryshuar

VENDOSI:

1. Të miratohen ndryshimet në planin vjetor 2024 të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë.
2. Të ndryshohet pika 2 e VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024” si më poshtë:
a) Numri gjithsej i vendeve vakante, nga 79 ( shtatëdhjetë e nëntë) në 81 (tetëdhjetë një).
b) Numri i vendeve vakante për nëpunësit civilë të nivelit të lartë drejtues (drejtor i drejtorisë së përgjithshme) nga 1 (një) në 2 (dy). 
c) Numri i vendeve vakante për nëpunësit civile të nivelit ekzekutiv (specialistë) nga 56 ( pesëdhjetë gjashtë) në 57 (pesëdhjetë shtatë). 
3. Të ndryshohet pika  3 e VKB-së nr. 10 datë 25.01.2024 “Për miratimin e planit vjetor të pranimit në shërbimin civil për institucionin e Bashkisë Korçë për vitin 2024”, si më poshtë:
a) Pozicionet të cilat kërkojnë njohuri të posaçme dhe arsimim në një nga degët e Fakultetit të Ekonomisë në përfundim të të cilit të ketë fituar titullin ekonomist të jenë 1 specialist për rregjistrimin, vlerësimin dhe shërbimit të taksapaguesve,  2 Specialistë për kadastrën fiskale, vlerësimin dhe shërbimin e taksapaguesve, 1 Specialist  për menaxhimin e borxhit të keq (Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore), 1 specialist për financën (Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK) dhe 1 specialist ekonomist në Drejtorinë e Përgjithshme Juridike dhe të Menaxhimit të Burimeve Njerëzore (Drejtoria e Burimeve Njerëzore Protokoll Arkivës dhe shërbimeve Mbështetëse), gjithsej 6 pozicione.
4. Institucioni ku janë planifikuar vendet vakante është Bashkia Korçë.
5. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore.
6. Ky vendim hyn ne fuqi 10 ditë pas shpalljes publike (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika  6 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”). 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                           K R Y E T A R
                  Eva NAÇI                                                                                
                                                                                                                                Ana VERUSHI



Miratuar me ________vota
Vota Pro______
Vota Kundër_______
Vota Abstenim__________
Zbardhur më datë_________
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